CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

REQUERIMENTO Nº 062/2025

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN.

JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO, vereador eleito nesta egrégia casa legislativa,

vem, respeitosamente, REQUERER OUVIDO O PLENÁRIO, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO

31, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NO ARTIGO 39, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE

PARNAMIRIM, E NO ARTIGO 150, 85º, INCISOS VII E VIll DO REGIMENTO INTERNO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, QUE SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR ALEXANDRE DINIZ GUINHO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, O SEGUINTE

PEDIDO DE INFORMAÇÕES: SOLICITAÇÃO: QUE SEJA ENCAMINHADO A ESTA CASA

LEGISLATIVA O PLANO DE AÇÃO, ACOMPANHADO DO MEMORIAL DESCRITIVO E DA

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA, PARA A PAVIMENTAÇÃO DAS SEGUINTES VIAS PÚBLICAS:

1. Avenida Rio Pitimbu - Emaús - Parnamirim, RN. 2. Rua Doutor Luiz Antônio, Jardim

Aeroporto, no bairro de Emaús.

Justificativa

É necessário que se entenda quea boa gestão do gasto público permite reduzir

desperdícios, o que aumenta os recursos públicos disponíveis para o município atender
melhor a população. Com isso, esse acompanhamento da previsão orçamentária, serve para

que tenhamos uma melhor visão do que está sendo planejado para gastar e poder ajudar de

alguma forma a gestão municipal. Além de reduzir gastos governamentais, a eficiência pode
otimizar os recursos à disposição tanto do município quant dos cidadãos.

Câmara” Câmara [CÂMARA DE—]
cia) Digitais - TURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-570
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

a
32]omo

ao
3
—
uy
[=]o
o2=)O8
o
o
E
eE
o

je)

3&ofra
Eo
3
utu
[=]

S
5

E
o2É“Eo8g2lo
E
E
E
[4
E
E]
E
E
S
auo=E
o8
E
q
é
E
&
E

ES
E)
E)
T
q
[o

Re)

o
ne)sB
E)s
o

E
vs
g
Sa

Assinado

por

1

pessoa:

JONAS

MONTEIRO

CARLOS

GODEIRO

E

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: MNA, 9VI9)SSai1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Aprovado na Sessão
Única Votação

Data: 40) 104 120225

Thxado Forondo .
1Ysecretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

+ PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Diante disso, se faz necessário que está casa legislativa tenha o devido conhecimento

dos contratos e contratações realizadas pelo município, para que tenhamos mais clareza e

possemos ajudar a fazer uma melhor gestão.

Por fim, é dever do vereador fiscalizar e enxergar melhorias para que possa atender
melhor a população do município.

Parnamirim/RN, 07 de abril de 2025.

Jonas Monteiro Carlos Godeiro
Vereador autor

Câmara” Câmara
conecta) Digitala CUITURAL

o

o
fee]

tro
5
uuwoS
o
=]
ê
o
o
E
e=
o

[2]

q&om
tr
&

5
uuwoo
É

É
aõ=
E
E
Fe)

q
g
fe)

=)

E
E
q
E
qaE

Ss

úeE
o7)gE
fa)

q
qe
B
a

ES
7)
FA

E
Q
Éo)
o

É=)

E
Es,

Ss
q
5
=E
+)s
sqa

Assinado

por

1

pessoa:

JONAS

MONTEIRO

CARLOS

GODEIRO

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br O

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 0107 1225Sd as1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora

Aprovado na Sessão
Única Votação

Data: LO 1209Mhuno fans nde,
1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

EB PARNAMIRIM Doc
Memorando 2- 2.423/2025

De:  JonasG.-GABO3

Para: DPL - Diretoria de Processo Legislativo

Data: 07/04/2025 às 14:30:06

Setores envolvidos:

DPL, GABO3

Requerimento Legislativo

Retorno os autos com o Requerimento Legislativo nº 062/2025, devidamente assinado por este vereador, para
prosseguimento legal.

Jonas Godeiro

Anexos:
REQUERIMENTON 062 2025.pdf

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/60EF-64B6-FB83-41D1

e
informe

o

código

60EF-64B6-FB83-41D1

Assinado

por
1

pessoa:

JONAS

MONTEIRO

CARLOS

GODEIRO

O

BD) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 60EF-64B6-FB83-41D1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

a JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO (CPF 047.XXX.XXX-73) em 07/04/2025 14:30:28 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cemparnamirim.1doc.com.br/verificacao/60EF-64B6-FB83-41D1